Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

   детский сад №12 «Солнышко»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

«09» января 2025 г. № 34/2

«Об утверждении плана работы

комиссии по противодействию коррупции»

Во исполнении Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», приказываю:

        1.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 12 «Солнышко» муниципального образования город-курорт

Анапа (далее учреждение) на 2025 год согласно приложению № 1 к

настоящему приказу.

1. Ответственному по противодействию коррупции, старшему

воспитателю Конаковой О.Ю.:

1) разместить настоящий приказ по утверждению плана работы

комиссии по противодействию коррупции на официальном сайте и

информационном стенде учреждения;

2) разместить на официальном сайте учреждения план работы комиссии

по противодействию коррупции (Приложение 1).

3). Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Заведующий                                                                                С.Н. Фолосова

   С приказом ознакомлена:                                                   О.Ю. Конакова

Приложение №1

                                                                              к приказу от 09.01.2025 г. № 34/2

План

работы комиссии по противодействию коррупции

                МБДОУ д/с № 12 «Солнышко»

 №

п/п

Наименование мероприятия Срок

реализации

мероприятия

Исполнитель Примеча-

ние

1 Утверждение плана работы  комиссии

по противодействию коррупции

    1 квартал

январь

Председатель,

секретарь

комиссии

2 Рассмотрение проекта плана

антикоррупционных мероприятий

     1 квартал

январь

Председатель,

секретарь

комиссии

3 Проведение заседаний комиссии по

противодействию коррупции

1, 2, 3,4

квартал

Члены

комиссии

4 Анализ деятельности учреждения в

целях выявления причин и условий,

способствующих возникновению и

распространению коррупции,

созданию административных

барьеров, в том числе на основании

обращений граждан и информации,

распространенной в средствах

массовой информации.

2,4 квартал Члены

комиссии

5 Анализ результатов мониторинга

уровня коррупции в учреждении на

основании результатов мониторинга в

муниципальном образовании город-

курорт Анапа  и разработка предложений

по результатам мониторинга.

ежеквартально Председатель,

секретарь

комиссии

6 Размещение на официальном сайте

учреждения и на стенде материалов по

работе комиссии по

противодействию коррупции.

По мере

поступления

информации

Председатель,

секретарь

комиссии

7 Информирование членов комиссии об

изменениях в антикоррупционном

законодательстве Российской

Федерации, Краснодарском крае,

правовых актах муниципального

образования город-курорт Анапа

По мере

поступления

информации

(материалов)

Председатель,

секретарь

комиссии

8 Организация и проведение рабочих

совещаний с работниками учреждения

по вопросам противодействию

коррупции

2, 4 квартал Члены

комиссии

9 Рассмотрение результатов работы

комиссии по противодействию

коррупции

4 квартал Председатель,

секретарь

комиссии